

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной противотуберкулезный диспансер имени М.Б. Сто- юнина"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	400	52	0	0	0	22	30	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	747	74	0	0	0	25	49	0	0	
из них женщин	646	66	0	0	0	25	41	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	22	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивиду- альный номер рабоче- го места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация сбщая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)
6065Н10 8	Отделение туберкулезно- легочно хирургическое																						
6065Н10 8	Заведующий отделением - врач-хирург	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
6065Н10 8	Врач-торакальный хирург	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
6065Н11 0	Врач-хирург	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
6065Н11	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

Начальник отдела кадров
(должность)


(подпись)

Кашина Г.В.
(Ф.И.О.)

31.06.2016
(дата)

Председатель профкома
(должность)


(подпись)

Хохлова И.В.
(Ф.И.О.)

31.06.2016
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

414

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Маслов В.И.
(Ф.И.О.)

23.05.2016
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной противотуберкулезный диспансер имени М.Б. Сто- юнина"

В соответствии с Методикой снижения класса (подкласса) условий труда при применении работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, эффективных средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном соответствующим техническим регламентом (Приказ Минтруда России от 05.12.2014г. №976н), рекомендуем провести оценку эффективности средств индивидуальной защиты, для снижения класса биологического фактора на 52 рабочих местах

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отделение туберкулезно-легочной хирургическое					
Санитарка-буфетчица Санитарка (операционной)	Установить рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса	<i>в течение года</i>	<i>Взвешив. мер. мерс, весы</i>	<i>выполнено</i>
Отделение лучевой диагностики					
Уборщик служебных помещений	Установить рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса	<i>в течение года</i>	<i>Взвешив. мер. мерс, весы</i>	<i>выполнено</i>
Клинико-диагностическая лаборатория					
Санитарка	Установить рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса	<i>в течение года</i>	<i>Взвешив. мер. мерс, весы</i>	<i>выполнено</i>
Бактериологическая лаборатория					
Заведующая лабораторией - врач-бактериолог Врач-бактериолог	Увеличить освещенность бактериологической лаборатории	Для соблюдения санитарно-гигиенических требований	<i>в течение года</i>	<i>Взвешив. мер. мерс, весы</i>	
Санитарка	Установить рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса	<i>в течение года</i>	<i>Взвешив. мер. мерс, весы</i>	<i>выполнено</i>
Отделение для лечения больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя					
Санитарка-буфетчица	Установить рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса	<i>в течение года</i>	<i>Взвешив. мер. мерс, весы</i>	<i>выполнено</i>

Дата составления: 23.05.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача

(подпись)

Богданова Л.И.

01.06.2016г

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача

(подпись)

Миронова Т.Г.

01.06.2016г

(дата)

Специалист по охране труда

(подпись)

Иванова М.Н.

01.06.2016г

(дата)

Начальник отдела кадров

(подпись)

Кашинцева Г.В.

01.06.2016г

(дата)

Председатель профкома

(подпись)

Хохлова И.В.

01.06.2016г

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

414

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Маслов В.И.

23.05.2016

(дата)